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Verksa mhetsprog ra m för a rbeta rskyddet

Kristinestads kyrkliga sa mfällig het

Målsättningen för arbetarskyddet

Gemensamma kyrkorådet, svenska församlingens församlingsråd och finska församlingens
forsamlingsråd ska ta hand om arbetstagarnal arbetssäkerhet och arbetshälsa på ett
lagstadgat sätt.

Meningen är att hålla arbetsmiljön trygg och hälsosam och att upprätthålla arbetstagarnas
arbetsförmåga.

Arbetarskyddets ansvar och befogenheter

Varje arbetstagare bör ha koll på sin egen arbetsmiljö och arbetssäkerhet. Förmännen följer
med arbetarnas arbetsförmåga och ansvarar för arbetsförhållandena och tryggheten.

Arbetsskyddschefen är kontaktperson mellan arbetstagarna, arbetshälsovården och
mynd ig heterna.

Beskrivning av arbetsmiljön

A Kyrkliga samfälligheten

Tre personer gör kontorsjobb i ekonomikontoret och fyra församlingsmästarjobb.
Ekonomikontoret finns i Christina Office utrymmen. Det finns två skrivbord med ställbar
arbetshöjd (elbord).
Fyra personer har kyrkvaktmästaruppgifter, Det finns fyra kyrkor plus en kyrksal.
Församlingsmästarna deltar i gravgrävningsarbetet men själva grävandet utfors av en
utomstående gräventreprenör, täckande av graven utförs i huvudsak av egen personal,
ibland anlitas en gräventreprenör. Församlingsmästarna utför också andra arbeten på
beg ravni ngsplatserna, dessutom anstä lls ett tiotal sommarjobbare.

I kontorsarbete kan det bli för mycket sittande, vilket är hälsovådligt, I arbetet på
begravningsplatserna är det flyttning av tunga gravstenar och förberedelse av gravgropen
som utgör de största hälsoriskerna. I kyrkorna är det en säkerhetsrisk att jobba på troga
hojder, t.ex, när man ska byta lampor.

B Svenska församlingen

En person jobbar med kontorsjobb i kyrkoherdeämbetet som finns i Christina Office
utrymmen, Där finns också kyrkoherdens, diakonernas, kantorns och ungdomsarbetarnas
arbetsrum. En del jobbar också hemifrån. Inomhusluftens kvalitet har mätts i Lapprjärds
församlingshem och åtgärder har också vidtagits för att förbättra luftkvaliteten.

Diakonissorna har inte en nödutgång från sina arbetsrum, i fall av hotande situationer. Det
finns ett diakonkansli också i Sideby, Vid klientkontakter bör man använda sitt eget
omdöme. Den psykiska påfrestningen kan bli ganska stor, särskilt för diakoner och präster
Barnarbetet kan också bli fysiskt tungt.

C Finska församlingen

Kyrkoherdeämbetet finns på Parmansgatan 4 och där jobbar en byråsekreterare på nettiO.
De övriga arbetstagare har ett eget skrivbord och dator på samma adress. Kyrkoherden
jobbar även hemifrån,



Diakonen har en nödutgång och alarm-knapp i sitt arbetsrum. I kontakten med klienterna
bör man använda eget omdöme, Den psykiska påfrestningen kan bli tung, särskilt för
diakonen och prästerna. Barnarbetet kan bli fysiskt tungt.

Arbets- och säkerhetsföreskrifter

Förmannen eller någon som jobbar med motsvarande uppgifter instruerar i arbetet.
Räddningsplan finns för alla fastighet-er och den finns på samfällighetens hemsidor. Varje
byggnad har en QR-kod på väggen så att man kommer åt räddningsplanen.

Utveckling av arbetarskyddet

Utbildning ordnas för personalen även i fortsättningen t.ex. säkerhetsskolning och
brandsläckningsskolningar.

Samarbete inom arbetarskyddet

Arbetarskyddets samarbetskommission är tillsatt enligt Kyrkans samarbetsavtal.
Samarbetskommissionen behandlar mera omfattande saker, sådana som gäller hela
arbetsplatsen. KyrkTAK 2025-2A28.

Arbetshälsovården

Arbetshälsovården sköts av KristinaMedi. Avtalet är i kraft tills vidare med en månads
uppsägningstid. Det innefattar bara de lagstadgade förebyggande tjänsterna, inte sjukvård
Arbetshälsovårdens verksamhetsplan är i kraft t.o.m. 37.72.2026.

Arbetarskyddets synlighet i verksamheten

Samarbetskommissionens medlemmar berättar om aktuella saker vid medarbetarmötena
Samarbetskommissionens protokoll delas ut till alla anställda via e-post.

Mätning av arbetsplatsförhållandena

Sjukfrånvarostatistik och enkäter över trivseln på arbetsplatsen fungerar som
mätinstrument.

UppfölJning och uppdatering av verksamhetsprogrammet

Samarbetskommissionen följer upp verksamhetsprogrammet. Kommissionen presenterar
resultaten regelbundet till gemensamma kyrkorådet och församlingsråden och säger till när
prog rammet skall u ppdateras.

Versa m hetsprog ra m mets sa m ma nstä lla re

Arbetarskyddschef Metti Salminen, arbetarskyddsfullmäktige Mirva Kokko, JUKO:s
förtroendeman Anna Karin Martikainen och Kyrkliga sektorns förtroendeman Anita Viik-
Ingvesgård 26.77.2025.

Godkänd i gemensamma kyrkorådet:

Godkänd i svenska församlingsrådet: 26.LL.2025 med anmärkning att diakonerna ska
använda säkra utrymmen Oå Oe har mottagning.

Godkänd i finska församlingsrådet:


